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29.03.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

1. TÜRKİYE: 

Kabine toplantısı sonrasında Erdoğan’ın açıklamaları 

Erdoğan’ın açıklamalarından öne çıkanlar şöyle: 

 Ülkemizi savaşın tarafı yapmak için var güçleriyle çalışanların bizim kurduğumuz 

barış köprüsünü yürekleri daralarak izlediğini biliyoruz. Büyük ve güçlü Türkiye’nin 

inşasını engellemeyi başaramayacaksınız. 

 Barış müzakerelerini yürüten Rusya ve Ukrayna heyetleri yarın İstanbul’da tekrar bir 

araya gelecek. Toplantı öncesi biz de heyetlerle bir araya gelerek kısa bir görüşme 

yapacağız.  

 Krizin anlaşma ve diyalog yoluyla çözülmesi için en çok çabayı gösteren ülkeyiz. 

Sayın Putin ve Zelenskiy ile sürdürdüğümüz telefon trafiğinin olumlu istikamette 

seyrettiğini söyleyebilirim (@tcbestepe) 

Erdoğan, Özbekistan'a gidecek 

Erdoğan'ın Taşkent'e yapacağı ziyaret sırasında Özbekistan-Türkiye Yüksek Düzeyli Stratejik 

İşbirliği Konseyinin ikinci toplantısının düzenlenmesi öngörülüyor. Erdoğan'ın büyük bir 

heyetle yapacağı ziyareti sırasında imzalanacak ikili anlaşmalarla ülkeler arasındaki stratejik 

ortaklık ilişkilerinin en üst seviyeye çıkarılması bekleniyor. (@tcbestepe) 

Çavuşoğlu, Ukraynalı mevkidaşı ile görüştü 

Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, "Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Ukrayna 

Dışişleri Bakanı Dmytro Kuleba ile bugün bir telefon görüşmesi gerçekleştirmiştir. 

Görüşmede Ukrayna'daki son durum ve İstanbul'da Rusya ve Ukrayna heyetleri arasında 

gerçekleştirilecek müzakereler ele alınmıştır" denildi. (@TC_Disisleri) 
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Akar ve komutanlardan 'Ukrayna' konulu toplantı 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, kuvvet komutanlarıyla Ukrayna'daki son durumu 

değerlendirdi. Ayrıca faaliyetlere ilişkin bilgi alarak talimatlar verdi. Bakan Akar'ın 

faaliyetlere ilişkin bilgi alarak, talimatlar verdiği video telekonferans toplantısına, 

Genelkurmay Başkanı Org. Yaşar Güler, Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Musa 

Avsever, Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral Adnan Özbal, Hava Kuvvetleri Komutanı 

Orgeneral Hasan Küçükakyüz, Bakan Yardımcısı Yunus Emre Karaosmanoğlu ve birlik 

komutanları katıldı. (@tcsavunma)  

İğneada açıklarında tespit edilen mayın etkisiz hale getirildi 

Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, sabah saatlerinde Bulgaristan sınırına yakın İğneada 

açıklarında bir mayın tespit edildi. SAS timlerinin süratle intikal ettirildiği bölgede mayın 

emniyete alındı, etkisiz hale getirmek maksatlı müdahaleye başlandı. (@tcsavunma) 

Terör Gündemi 

 Irak'ın kuzeyinde Pençe Yıldırım bölgesinde tespit edilen 3 PKK'lı terörist SİHA ile 

etkisiz hale getirildi. 

 Ankara ve Adana'da yürütülen FETÖ soruşturmaları kapsamında çok sayıda şüpheli 

hakkında gözaltı kararı verildi. 

2. AVRUPA: 

Scholz: Bu savaş durumuna alışmak istemiyoruz 

Almanya Başbakanı Olaf Scholz, İsveç Başbakanı Magdalena Andersson ile düzenledikleri 

ortak basın toplantısında, görüşmelerinin odağında Ukrayna’daki durumun bulunduğunu 

söyledi. Savaşın beşinci haftaya girdiğini ve Ukrayna’da ölümlerin, yıkımların ve acının 

azalmadan devam ettiğine işaret eden Scholz, “Bu savaş durumuna alışmak istemiyoruz” 

ifadesini kullandı. Scholz, Rusya’nın Ukrayna’ya saldırmakla uluslararası hukuku ihlal 

ettiğini ve bunun kabul edilemeyeceğini yineleyerek, “Rusya Devlet Başkanına ateşkes 

konusunda anlaşmaya varmayı ve Ukrayna ile ciddi müzakereler yapmayı kabul etme 

çağrısında bulunuyoruz" dedi. (AA) 
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AB dış politika şefi, İran'ın nükleer anlaşmayı askıya aldığını ve görünürde 'sonu 

olmayan' olduğunu söyledi 

AB dış politika sorumlusu Josep Borrell Pazartesi günü yaptığı açıklamada, dünya güçleri 

ile İran arasındaki 2015 nükleer anlaşmasını yeniden canlandırma müzakerelerinin 

tıkandığını ve Tahran'ın Rusya'nın engellemesinin aşılmasının ardından bir engel ortaya 

çıkardığını söyledi. Borrell, Körfez gezisinden döndükten sonra Avrupa Parlamentosu'na 

yaptığı açıklamada, resmi olarak Kapsamlı Ortak Eylem Planı olarak bilinen anlaşmaya 

atıfta bulunarak, “KOEP, sona ermiyor” dedi. (The times of israel) 

İngiltere’nin Libya Büyükelçisi Hurndall, Hafter ile ülkedeki son durumu görüştü 

İngiltere'nin Libya Büyükelçisi Caroline Hurndall, ülkenin doğusundaki Bingazi kentini 

ziyaret ederek silahlı güçlerin lideri Halife Hafter ile görüşme gerçekleştirdi. İngiltere’nin 

Libya Büyükelçisi Hurndall, görüşmeye dair sosyal medya hesabı Twitter üzerinden yaptığı 

paylaşımda, Halife Hafter’e tekrar çatışma ortamına dönmekten kaçınma çağrısında 

bulunduğunu belirtti. Libya’daki tüm tarafları Birleşmiş Milletler (BM) Libya Özel 

Danışmanı Stephanie Williams ile ilişki kurmaya çağıran Hurndall, "Görüşmede Hafter ile 

Rusya’nın Ukrayna’yı işgalini ve tüm yabancı paralı askerlerin Libya’dan çekilmesinin 

önemini tartıştık" ifadesini kullandı. 

Ukrayna’da Son Durum 

 Rusya ve Ukrayna müzakere heyetleri bugün saat 10.30'da Türkiye’de 

Cumhurbaşkanlığı Dolmabahçe Çalışma Ofisi'nde bir araya gelecek. 

 Birleşmiş Milletler (BM) Rusya-Ukrayna savaşında Ukrayna'da en az 1151 sivilin 

hayatını kaybettiğini, 1824 sivilin yaralandığını, saldırıların ardından 3 milyon 866 bin 

224 mültecinin komşu ülkelere geçtiğini bildirdi. 

 BM Genel Sekreteri Antonio Guterres, Rusya'nın bir ay önce Ukrayna'ya karşı 

başlattığı savaşın ardından "insani ateşkes" çağrısında bulundu. 

 Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelenskiy, The Economist'e verdiği röportajda Avrupalı 

ülkelerin Rusya'dan korktuklarını söyledi. "Fransa, Rusya'dan korkuyor. Almanya ise 

bekliyor. Ekonomisini düşünerek Rusya'yı düşman edinmek istemiyor. Sadece 

İngiltere cesaretli davranıyor.” 

 Ukrayna Ordusu karşı saldırı yaparak Kyiv bölgesi İrpin'ı Rus işgalcilerden temizledi. 
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 Rus ordusu, Ukrayna'da Sumy ve İzyum üzerinden güçlü bir cephe açarak Ukrayna 

ordusunu Donbass cephesinde kuşatma altına almayı askeri plan olarak uygulamaya 

koydu. 

 28 Mart 2022 tarihi itibariyle Ukrayna'daki savaşta cephelerdeki duruma göre Rus 

ordusu İzyum'dan hareketle Donbass cephesinde Ukrayna ordusunu kuşatma 

operasyonu başlattı. Herson bölgesinde ise Ukrayna ordusu karşı saldırı başlattı. 

 Donbass'tan Sumy bölgesine gönderilen Rus ordusu askerleri, kendilerinin top yemi 

olarak kullanılacağına ve hayatlarına değer verilmediğine dair şikayette bulunuyorlar. 

Rus ordusundaki askerlerin şikayet ettiği bu durum ilk defa görüntülere yansıdı. 

 Rus ordusu, Ukrayna'da sabit tankların sık sık vurulması üzerine Suriye ve Libya'da da 

kullanılan pikap savaşı modelini uygulamaya koydu. 

Dünya Medyası 

The Times of İsrael: İsrail için Negev Zirvesi tamamen İran'la ilgiliydi. Diğer katılımcılar için 

çok fazla değil. İlgili yabancı diplomatlar, kendilerini Sde Boker'e getirenin Tahran 

olmadığını, çünkü her ülkenin türünün ilk örneği olan toplantıya katılmalarını haklı çıkaran 

kendi endişeleri olduğunu söylüyorlar. 

Newsweek: Dünya Odağı Ukrayna'ya Dönerken Taliban Vahşeti Artırıyor. Dünyanın gözü 

dışında, Taliban şu anda kontrol ettiği, derinleşen bir insani krizle mücadele eden ve 

uluslararası desteğe çok ihtiyacı olan ülkeye yönelik saldırısını yoğunlaştırdı. 

Global Times: Washington, Pasifik Okyanusu'na 'Soğuk Savaş çöplerini' atmamalı… ABD 

tarafından uzun zaman önce duyurulan ve "tarihin en büyüğü" olarak adlandırılan bu ortak 

askeri tatbikat, askeri bir tatbikattan daha büyük bir siyasi öneme sahip… 

Global Times: Çin, insani ihtiyaçların üstesinden gelmek için Afganistan'ın komşularının 

toplantısına ev sahipliği yapacak ve ABD'yi Afgan varlıklarını iade etmeye çağıracak. 

TNI: Çin, Ukrayna Üzerinden Rusya'dan Neden Ayrılmayacak? Çin, Rusya'nın 

zayıflamasından kazanç elde edemez. 

TNI: Ukrayna Krizi Avrupa'da Yeni Uyumları Teşvik Ediyor. Normlar ve değerler üzerinde 

ilginin yeniden önem kazandığı bir Avrupa'da üç farklı uyum alt kümesi görülebilir. 

TNI: Rusya Siber Savaşta O Kadar İyi Değil mi? Rusya'nın korktuğumuz kadar yetenekli 

olmaması mümkündür. Ancak bu, daha iyi hazırlık ve savunmaları ihmal etmemiz gerektiği 

anlamına gelmez. 

https://www.timesofisrael.com/for-israel-the-negev-summit-was-all-about-iran-for-other-participants-not-so-much/
https://www.newsweek.com/joe-biden-vladimir-putin-removal-statement-1692635
https://www.globaltimes.cn/page/202203/1257049.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202203/1257025.shtml
https://nationalinterest.org/feature/why-china-won%E2%80%99t-break-russia-over-ukraine-201495
https://nationalinterest.org/feature/ukraine-crisis-spurs-new-alignments-europe-201497
https://nationalinterest.org/feature/russia-just-not-good-cyberwar-201465
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TNI: Çok Geç Olmadan Hemen Tayvan'ın 'Uluslararası Tanınması'. Çin Komünist Partisi'nin 

dilsel oyunlarıyla birlikte oynamak, onu yalnızca, “ırkı” şiddetle birleştirmek için sık sık dile 

getirdiği sabit niyetini gerçekleştirmek için nihai çözümünü gerçekleştirmeye 

cesaretlendirecektir. 

Nbcnews: BM başkanı Ukrayna'da insani ateşkes peşinde. BM Genel Sekreteri António 

Guterres Pazartesi günü yaptığı açıklamada, bir yetkiliden Ukrayna'da insani bir ateşkesi 

araştırmasını istediğini söyledi. 

Nbcnews: Kremlin, Biden'in Putin'inin 'endişe verici' yorumlarını söyledi. Başkan Joe 

Biden'ın birçok kişi tarafından Rusya'da rejim değişikliği çağrısı olarak yorumlanan sözleri 

yankılanmaya devam etti. 

Nbcnews: Rusya kasıtlı olarak Ukrayna'nın kültürel simgelerini mi hedef alıyor? Pek çok 

Ukraynalı, Rusya'nın Ukrayna'yı haritadan "silmenin" bir parçası olarak kiliseleri, müzeleri ve 

anıtları yok ettiğine ve zarar verdiğine inanıyor. 

3. ORTADOĞU: 

Katar Savunma Bakanı: Türkiye ve ABD ile stratejik ittifakımız güçlü 

Katar Savunma Bakanı Halid bin Muhammed el-Atiyye, Katar'ın başkenti Doha'da 

düzenlenen Doha Forumu kapsamında 'Stratejik İttifakların Gelişen Görünümü' başlıklı 

panelde konuştu. Bölge ve tüm dünya ülkeleri için siyasi istikrarın önemli olduğunu 

vurgulayan Atiyye, ülkesinin güvenlik ve istikrarın güçlendirilmesi için çok çaba sarf ettiğini, 

arabulucu bir devlet olarak tüm kesimlerle iletişimde büyük rol oynadığını belirtti. Atiyye, 

Katar'ın ABD ve Türkiye ile stratejik ittifakının başarılı ve çok güçlü olduğunu, çeşitli 

faktörlerle sağlam temellere dayandığını ifade etti. (Şarkul avsat) 

Irak'ta cumhurbaşkanlığı seçme gerginliği büyüyor 

Irak'ın başkenti Bağdat'ta bir grup Şii milis yanlısı, Kürdistan Demokrat Partisi (KDP) 

binasında yangın çıkardı. KDP'li olduğu iddia eddilen "Nayif Kurdistani" isimli bir kişi, 

sosyal medya hesabı Twitter üzerinden Şii dini mercileri eleştiren paylaşım yaptı. Söz konusu 

kişi tepkiler üzerine yaptığı paylaşımı silerek, Iraklı Şii dini merci Ali es-Sistani'den özür 

diledi. Irak yerel basınında çıkan haberlere göre, bir grup KDP Bağdat Bürosu'nu basarak 

ateşe verdi. Bu kişilerin Şii milis güçlere bağlı oldukları ifade ediliyor. KDP'den yapılan 

açıklamada ise paylaşım yapan kişinin partili olmadığı aktarıldı. (AA, Independent) 

https://nationalinterest.org/feature/getting-%E2%80%98international-recognition%E2%80%99-taiwan-right-it%E2%80%99s-too-late-201463
https://www.nbcnews.com/news/world/live-blog/ukraine-russia-war-live-updates-zelenskyy-open-neutrality-putin-presses-n1293353#ncrd1293487
https://www.nbcnews.com/news/world/live-blog/ukraine-russia-war-live-updates-zelenskyy-open-neutrality-putin-presses-n1293353
https://www.nbcnews.com/news/world/russia-intentionally-targeting-ukraines-cultural-landmarks-rcna21604
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İran, İsrail'i içeren gaz görüşmeleri nedeniyle Irak hedefini vurdu 

Iraklı ve Türk yetkililere dayandırılan habere göre, Irak'ın Kürdistan bölgesinin İsrail'in 

yardımıyla Türkiye ve Avrupa'ya gaz tedarik etme planı, İran'ı bu ay Kürt başkenti Erbil'i 

balistik füzelerle vurmaya iten şeyin bir parçası. Devrim Muhafızları saldırının Erbil'deki 

İsrail "stratejik merkezlerini" vurduğunu ve Suriye'de iki üyesini öldüren bir İsrail hava 

saldırısına misilleme olduğunu söyledi. Ancak hedef seçimi birçok yetkili ve analisti şaşırttı. 

12 füzenin çoğu, özerk Kürdistan bölgesinin enerji sektöründe yer alan bir Kürt işadamının 

villasını vurdu. Iraklı bir güvenlik yetkilisi, "İsrailli ve ABD'li enerji yetkilileri ile villadaki 

uzmanlar arasında, Kürdistan gazının yeni bir boru hattıyla Türkiye'ye ulaştırılması konusunu 

görüşmek üzere yakın zamanda iki toplantı yapıldı" dedi.(Reuters) 

Tahran'daki AB elçisi, İran'ın nükleer anlaşmanın 'ulaşılabilir' olduğunu söyledi 

İran devlet medyası, İran'ın dünya güçleriyle yıpranmış nükleer anlaşmasını restore etme 

anlaşmasının tamamlanabileceği umutlarının ortasında, önde gelen bir Avrupa Birliği 

diplomatının Pazar günü Tahran'da görüştüğünü bildirdi. Tahran'daki görüşmelere ilişkin 

rapor, yalnızca diplomatların nükleer anlaşmayla ilgili en son gelişmeleri tartıştığını ve 

İran'ın en üst düzey nükleer müzakerecisi Ali Bagheri Kani'nin Amerika'nın taleplerinde 

“gerçekçi” olursa İran'ın bir anlaşmanın mümkün olduğuna inandığını tekrarladığını 

söyleyerek çok az ayrıntı verdi. . Mora ile görüşmesinin ardından Dışişleri Bakanı 

Hüseyin Amir-Abdollahian da anlaşmaya varılmasındaki gecikmeden ABD'yi sorumlu 

tuttu. (The times of israel) 

İsrail ve Bahreyn işbirliğine yönelik çerçeve anlaşması imzaladı 

İsrail Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, Dışişleri Bakanı Yair Lapid ve 

Bahreynli mevkidaşı Abdullatif bin Raşid el-Zayani, 27-28 Mart'ta İsrail'in ev sahipliğinde 

düzenlenen ve İsrail, ABD, Mısır, Fas, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ve Bahreyn dışişleri 

bakanlarının katıldığı "Necef Zirvesi" kapsamında bir araya geldi. Açıklamada, Lapid ve 

Zayani'nin iki ülke arasında işbirliğinin geliştirilmesi amacıyla dışişleri bakanlıklarının 

önderlik edeceği bir çerçeve anlaşması imzaladığı kaydedildi. (Şarkul Avsat) 
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ABD ve Ortadoğu müttefikleri, İran endişeleri arasında İsrail'de birlik gösteriyor 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ve Orta Doğu müttefikleri, ortaya çıkmakta olan bir 

İran nükleer anlaşması ve Washington'un bölgeye taahhüdü konusundaki endişelerini 

gidermek umuduyla Pazartesi günü İsrail'in ev sahipliği yaptığı nadir bir zirvede birlik 

gösterdiler. Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), Bahreyn, Fas ve Mısır dışişleri bakanları, 

İsrail'in kurucu başbakanı David Ben-Gurion'un gömülü olduğu Sde Boker'deki zirveye 

katıldı.  İsrail Dışişleri Bakanlığı yetkilisi Gil Haskel, İran'ın radikal İslamcı yöneticilerine 

atıfta bulunarak, “(bölgedeki) ılımlılar aşırılık yanlılarına karşı konuşmak ve cephe 

oluşturmak için toplanıyor” dedi. (npasyria) 

Suriye kısa kısa 

 Rus savaş uçakları, İdlib'in kuzeydoğusundaki Maarat Al-Naasan kasabasının 

eteklerini vakum füzeleriyle bombaladı. 

 ABD öncülüğündeki Uluslararası Koalisyon Gücü ve Suriye Demokratik Güçleri 

SDG/PKK, Deyrizor çölünde bir AC-130 Gunship'ten canlı ateş tatbikatı düzenledi. 

Tatbikat görüntülerini yayınladı. 

 Rakka’da mayın patlaması rejim subayını ve askeri yaraladı 

 Koalisyon ve SDG/PKK, Deyrizor kırsalındaki Al-Omar petrol sahası üssü 

yakınlarında askeri tatbikatlar düzenliyor. 

 Rus ve Türk kuvvetleri Ain Al-Arab/Kobani kırsalını gezdi, 94. ortak devriye 

tamamlanmış oldu 

 İran destekli milisler, Suriye'de kısa ve orta menzilli füzeler ve insansız hava araçları 

eğitim tatbikatlarına başladı 

 Rejim güçleri, güney İdlib kırsalındaki Jabal Al-Zawiyah'daki bölgelere roket atıyor. 

4. AFRİKA: 

Mısır ile Dünya Gıda Programı arasında iş birliği 

Kahire ve uluslararası alandan yetkililer Mısır kırsalındaki bir dizi köyün geliştirilmesine 

yönelik hazırlanan ortak bir girişim kapsamında bir araya geldiler. Görüşmenin gündeminde 

Kahire yönetimi ile Birleşmiş Milletler Dünya Gıda Programı (WFP) arasındaki işbirliğinin 

artırılması vardı. (Şarkul Avsat) 
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5. ASYA/PASİFİK: 

Aliyev Zelenskiy ile telefonda görüştü 

Azerbaycan Cumhurbaşkanlığından yapılan açıklamaya göre, Aliyev'i telefonla arayan 

Zelenskiy, Ukrayna'daki durum hakkında bilgi verdi. Ukrayna'da insani koridorlar 

oluşturulmasının ve barış görüşmelerini sürdürmenin önemine değinilen görüşmede 

Zelenskiy, ülkesine Azerbaycan'dan sağlanan insani yardımlar için Aliyev'e teşekkür etti. 

Aliyev, insani konulara her zaman büyük önem verdiğini ve özenle yaklaştığını kaydetti.  

Ermenistan'dan Rusya'nın Ukrayna'yı işgaline destek 

Ermenistan, Rusya'nın Ukrayna'yı işgaline yönelik harekata destek veriyor. Ermenistan son 

olarak, savaş uçakları ve pilotlarını, Ukrayna savaşından kullanılmak üzere sevk etti. Haber 

Global'in edindiği istihbari bilgiye göre, dört 4 adet Su-30 tipi savaş uçağı, 25 Mart günü 

Ermenistan'dan havalanıp "Ukrayna'da kullanılmak üzere" Rusya'ya gitti. Dahası, Rus yapımı 

avcı uçaklarını özel eğitimli Ermeni pilotlar kullanıyor. Ermenistan, bu adımla Ukrayna'da 

işgale ortak, savaşa taraf oldu. Bir kez daha bölgesel barış yerine çatışmaya hizmet etti. 

(HaberGlobal) 

6. ABD: 

ABD ve Arap Müttefiklerinden İsrail’e Filistin Çağrısı 

Amerikalı üst düzey diplomatlar İsrail’de Arap müttefikleriyle bir araya geldi. İran’a karşı 

işbirliği mesajı veren yetkililerin gündeminde İsrail-Filistin müzakerelerinin yeniden 

başlatılması da vardı. Birleşik Arap Emirlikleri, Bahreyn, Fas ve Mısırlı yetkililer ile İsrail ve 

Amerikalı yetkililerin iki günlük görüşmesinin ardından açıklama yapan İsrail Dışişleri 

Bakanı Yair Lapid, “Ortaklıklarımız üzerine inşa ettiğimiz bu yapı, öncelikle İran ve onun 

temsilcileri olmak üzere tüm ortak düşmanlarımıza gözdağı veriyor ve onları engelliyor” 

ifadelerini kullandı. (VOA) 

Pentagon, Ukrayna'ya yardım etmek için daha fazla bütçeye ihtiyaç duyabilir 

Yetkililer Pazartesi günü yaptığı açıklamada, Pentagon'un ABD'nin Kiev'e gönderilen silahlar 

için cephaneliğini yenilemek de dahil olmak üzere Ukrayna'nın Rusya'nın işgaline karşı 

savaşını desteklemek için Kongre'den ek para istemesi gerekebileceğini  söyledi. Savunma 
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Bakanlığı'nın  2023 mali yılı için 773 milyar dolarlık talebini açıklayan  Pentagon liderleri, 

bütçenin işgalden önce tamamlandığını, dolayısıyla savaş için özel bir parası olmadığını 

söyledi. Kongre , Mart ayı başlarında 13,5 milyar dolarlık acil finansman paketini onayladı. 

(militarytimes) 

7. RUSYA: 

Rusya Dışişleri'nden Batı yaptırımlarına ilişkin açıklama 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Putin'in Batı'nın yaptırımlarına yanıt olarak "dost olmayan 

ülkelerin" vatandaşlarının Rusya'ya girişini kısıtlayan bir kararnameyi imzalayacağını söyledi. 

Bunlar ABD, İngiltere, Kanada, tüm Avrupa, Japonya, Güney Kore, Avustralya, Yeni 

Zelanda vd. (@RusenPress) 

Rusya kısa kısa 

 Rusya Meclisine dünyada Rusça konuşan herkesin vatandaşlığa kabul edilmesine dair 

yasa teklifi sunuldu. Ayrıca Rusya'da yaşayan yerli etnik toplulukların belirlenmesi de 

istendi. 

 Rus ordusu, Ukrayna'da sabit tankların sık sık vurulması üzerine Suriye ve Libya'da da 

kullanılan pikap savaşı modelini uygulamaya koydu. 

 Rusya Devlet Duması Milletvekili Alexander Boroday, Donbas'taki tanınmayan 

cumhuriyetlerin referandum düzenleyerek Rusya'ya katılacaklarını duyurdu. 

 Rusya-Ukrayna görüşmelerinde arabulucu Rus oligark Roman Abramovich'in 3 

Mart'ta görüşmelerde zehirlendiği ve uçakla İstanbul'a getirilerek tedavi altına alındığı 

bildirildi. Rusya tarafının 3 Mart'ta Putin'den bir mesaj ilettiği iddia edildi: "Onları yok 

edeceğimi söyleyin" 

 Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Çeçenya lideri Ramzan Kadırov'a korgeneral 

rütbesinin verilmesine ilişkin kararnameyi imzaladı. Bunu Çeçen Cumhuriyeti 

Parlamento Başkanı Magomed Daudov duyurdu. 

 Rusya Meclisi milletvekili Mihail Delyagin, Rusya 1 TV kanalında Azerbaycan'ın 

petrol endüstrisini bombalamakla tehdit etti. “Azerbaycan'ın petrol endüstrisine neden 

ihtiyacımız var? Ona ihtiyacımız yok. İnsanlar sözleri anlamıyorsa, eylemi anlamaya 

başlamak zorundalar.” 

 Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Putin'in Batı'nın yaptırımlarına yanıt olarak "dost 

olmayan ülkelerin" vatandaşlarının Rusya'ya girişini kısıtlayan bir kararnameyi 
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imzalayacağını söyledi. Bunlar ABD, İngiltere, Kanada, tüm Avrupa, Japonya, Güney 

Kore, Avustralya, Yeni Zelanda vd. 

 Rusya'da bazı Azerbaycan haber siteleri engellendi. Rusya'da popüler olan 

Azerbaycan haber sitesi http://Oxu.Az engellendi.  Roskomnadzor bazı diğer 

Azerbaycan sitelerini de engelledi. 

 Kremlin Sözcüsü Peskov, Rusya'nın Avrupa'ya bedava gaz tedarik etmeyeceğini 

söyledi. Cumhurbaşkanlığı basın sekreterine göre, AB doğalgaz arzını ruble olarak 

ödemeyi reddederse, Moskova başka kararlar alacak. Rusya'nın petrol-gazı ruble ile 

satmaya karar vermesi Avrupa ülkelerinde enerji krizinin daha da derinleştirecek. 

Rusya'dan enerji almak isteyenler ruble bulmak zorunda kalacaklar. Ancak bu durum 

Rusya'yı da oldukça etkileyecek. Çünkü boru hatları Batı'ya gidiyor. 

 

 


